
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

 

 

    
 

         

     
 

      

    

Warszawa, dnia 22 lutego 2021 r. 

Poz. 204 

Zar Z ąd Z enie n r 7/2021
	

Pre Z esa n arodowego Banku Polskiego
	

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji monety o wartości nominalnej 10 zł, 
z serii „wielcy polscy ekonomiści” – Ferdynand Zweig 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2020 r. poz. 2027) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 10 zł, z serii „Wielcy polscy ekono-
miści” – Ferdynand Zweig, określone w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 18 marca 2021 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński 



  

 

 
  

      
    

 
 

   
 

   

   
 

 
     

   
    

    
     

    
         

     
     
     

     
  

  
 

 

 
     

      
    
     

    
    

   
 

   

 
 

 

 
 

   

  

 
 

  

 

      

Załącznik do zarządzenia nr 7/2021 Prezesa Narodowego
Banku Polskiego z dnia 18 lutego 2021 r. (poz. ....)

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY

Monitor Polski – 2 – Poz. 204
	

Załącznik do zarządzenia nr 7/2021 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 18 lutego 2021 r. (poz. 204)

 WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 

Wartość nominalna 10 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
u góry, na wyodrębnionej płaszczyźnie wizerunek orła 
ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, pod orłem, po 
prawej stronie znak mennicy: m / w; poniżej orła napis: 
RZECZPOSPOLITA POLSKA, pod nim, z prawej strony 
oznaczenie roku emisji: 2021. Centralnie fragment 
dzieła Ferdynanda Zweiga „Cztery systemy ekonomii. 
Uniwersalizm – nacjonalizm – liberalizm – socjalizm” o treści: 
Liberalizm jest / gloryfikacją zdrowych egoizmów, / 
utrzymujących się w ramach / prawnych, których realizacja 
daje / optimum interesu społecznego / i maksimum bogactwa. 
Żądza / bogacenia się jest postulatem, / a zarazem założeniem 
/ myślenia liberalnego, zakończony kropką. U dołu, z lewej 
strony wyodrębniona płaszczyzna, z jej prawej strony napis: 
10 ZŁ 

Strona odwrotna (rewers): 
z lewej strony wizerunek Ferdynanda Zweiga na tle płaszczyzn 
utworzonych z ukośnych linii. Powyżej, wzdłuż brzegu 
półkolem napis: FERDYNAND ZWEIG. Z prawej strony 
parafraza fragmentu książki F. Zweiga „Zmierzch czy 
odrodzenie liberalizmu” o treści: WOLNOŚĆ / jest najtańszą, 
/ najskuteczniejszą / i najlepszą / sztuką rządzenia / 
i gospodarowania. Poniżej napis: 1896–1988 

Brzeg (bok) gładki 

Średnica 
(w milimetrach) 

32,00 

Techniki 
dodatkowe 

matowanie laserowe 

Próba Ag 925/1000 

Masa (w gramach) 14,14 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 10 000 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 




